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Marja Breeuwer

Van: Marja Breeuwer
Verzonden: dinsdag 16 februari 2016 15:12
Aan: 'Alofs, E.'; 'Asseldonk van, Annemarie'; 'Berg van den, F.'; 'Berg van den, R.'; 

'Bergen van, M.'; 'Bozkurt (d.bozkurt@raad-uden.nl)'; 'Deursen van, J.'; 'Donzel, 
Rene van'; 'g.bus@raad-uden.nl'; Gerald Gnodde; 'Gerard Schönfeld'; Griffie; 
'Groot de, M.'; 'Heeswijk van, G.'; Henk Hellegers; 'Hens, J.'; 'Ingeborg Tros'; 
'Jetten, R.'; 'John Timmers (j.timmers@raad-uden.nl)'; 'Kamp Anne Marie'; 
'Kersten, Frank'; 'Lanen van - Jong Uden (j.lanen@raad-uden.nl)'; 'Lankvelt van, F.'; 
Marja Breeuwer; 'n.berlee@raad-uden.nl'; Raymond Wouters; 'Ruud Geerders - 
GU (r.geerders@raad-uden.nl)'; 'Schiffer, Karin'; 'Somers W.'; 'Sour, Ramona'; 'Stan 
Willems (s.willems@raad-uden.nl)'; 't.daanen@raad-uden.nl'; 'Ton Segers - SP 
(t.segers@raad-uden.nl)'; 'Verbruggen (Jan)'; 'Vervoort, G.'; 'Vroomen 
(t.vroomen@raad-uden.nl)'; 'Willems, Jeroen'; 'Zeegers, S.'

CC: Ben Tuithof; Henk Hellegers; Jeroen Smarius; Matthie van Merwerode; Gerrit 
Overmans; Rene Peerenboom; Thijs Vonk; Claus van Heesch; Sylvia Hessels; 
Tineke Kemperman; William Agelink; Jean-Luc Rouvroye

Onderwerp: Beantwoording toezegging (comissie AZ 3 februari 2016): Juridische juistheid 
raadsvoorstel BHIC 

Beste raadsleden, 
 
In de commissievergadering AZ van 3 februari 2016 is bij agendapunt 8, Raadsvoorstel Uittreding en wijziging 
gemeenschappelijke regeling Brabants Historisch Centrum (BHIC), de volgende toezegging gedaan: 
 

 Burgemeester Hellegers zegt toe dat hij uit laten zoeken of het voorstel juridisch juist is. Mocht er een 
beslispunt ontbreken, dan voegt hij dat toe aan het raadsvoorstel. 

 
Op verzoek van de burgemeester stuur ik jullie onderstaand de beantwoording toe: 
 

 Naar aanleiding van de vragen in de commissie AZ over de  gemeenschappelijke regeling BHIC kan het 
volgende meegedeeld worden. De Regeling Brabants Historisch Centrum is in 2004 ingesteld door zowel de 
Raden als de Colleges van de deelnemende gemeenten. Het College is op dit moment, net als de Raad, 
deelnemer. Zoals in het raadsvoorstel aangegeven is het college aangewezen als beheerder van de archieven 
en wordt nu voorgesteld om de gemeenschappelijke regeling aan de actuele omstandigheden aan te passen 
door uittreding van de raden. Als de Raad uit de regeling treedt, blijft het college onverminderd deelnemer 
aan de regeling. Daarom is er sprake van een wijziging en niet van het instellen van een nieuwe regeling. De 
colleges blijven dan bevoegd om met instemming van de raden de gemeenschappelijke regeling te wijzigen. 
Onder punt 4 van het concept-raadsbesluit wordt de raad voorgesteld het college toestemming te verlenen 
om de bestaande gemeenschappelijke regeling te wijzigen.  

 
Hiermee is deze toezegging afgedaan. 
 
Met vriendelijke groet 
Marja Breeuwer 
 
Griffie | Gemeente Uden | Markt 145 | Postbus 83, 5400 AB UDEN 
T 14 0413 |  marja.breeuwer@uden.nl | aanwezig: maandag, dinsdag, woensdag, donderdag  
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